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1. Åbent formøde Spejderhus: Mogens Sønderby og Steen Nordentoft, henholdsvis 

projektleder og formand for De Blå Spejdere, Giber Å Gruppen, 
mødte frem for at fortælle om status for spejderhytte-projektet ved 
Langballevænget. Siden spejderne første gang fremlagde projektet er 
der sket nogle ændringer, grundet krav fra kommunen og fra de 
finansielle kilder: Placeringen er blevet skubbet fra marken øst for 
Trampestien til den lille skov vest for stien, og den bygningsmæssige 
udformning er blevet ændret. Det kræver nogle dispensationer som 
spejderne er i gang med at søge.
Primo januar blev der holdt et beboermøde, hvor Jens og John var til 
stede for FU. Her kritiserede en del af de kommende naboer 
proceduren omkring planlægningen, og nogle kritiserede også selve 
projektet, mens andre støttede det. Cirka 40 naboer har sendt i alt 51 
indsigelser til kommunen. Mogens og Steen refererede kritikken og 
deres egne svar til kritikerne og bad FU om at  støtte projektet 
overfor kommunen. Sagen behandles på den lukkede del af mødet 
under punkt 3. 

2. Godkendelse af 
dagsorden

Godkendt.

3. Siden sidst De Blå Spejdere, nyt spejderhus: Beslutning, truffet af et enigt FU: 
John skriver til grundejerforeningen Gibernakkernes formand for at 
høre grundejerforeningens syn på sagen, og hvis de er interesserede 
tilbyder vi grundejerforeningen et møde om sagen snarest muligt.
Som udgangspunkt støtter FU fortsat byggeri af et spejderhus det 
pågældende sted, men inden vi sender vores indstilling til kommunen 
vil vi gerne høre grundejerforeningens holdning og argumenter.
I øvrigt undrer FU sig over at vi ikke har fået noget høringsbrev fra 
kommunen i denne sag.*

Fællesrådsseminar holdes i Rådhushallen 5. marts. Formentlig 
kommer der mere information om det fra kommunen.

HalHusets kiosk mangler bemanding visse dage. Vi hører hver især 
i vores respektive netværk om nogen er interesserede, og Jacob taler 
med HalHus-folkene om at annoncere efter hjælp i Mårslet-Bladet 
og på webben.

Kopasserlaug i Hørret Enge: Poul Hakon undersøger mulighederne 
for at oprette et kopasserlaug til afgræsning af en større eller mindre 
del af 15 ha kommunalt ejet jord.



4. Nyt fra udvalgene Trafik: John har skrevet til Mårslet-Bladet om FU's holdning til den 
blandede modtagelse af trafiksaneringen på Tandervej. Seneste nyt 
er at kommunen undersøger mulighederne for at sætte advarselsskilte 
om krydsende skolebørn op ved pizzeriaet – skiltene skal i givet fald 
være med lys om morgenen når der er trafikvagt på stedet.
John laver oplæg til vores høringssvar vedrørende kommunens 
langsigtede plan Trafik i Aarhus 2030. Indholdet skal være at vi er 
positive overfor udbygning af Oddervej og Chr. X's Vej samt at vi 
ønsker udbygning af den kollektive trafik.

Foreningernes Dag: Tages op på repræsentantskabsmødet.
Ad hoc gruppen foreslår at vi årligt afsætter et beløb på f.eks. 5000 
kr. som foreninger kan søge til nye spændende initiativer. Beløbet 
kan evt. være større. Det skal være en fleksibel model med et 
varierende beløb, og pengene skal ikke nødvendigvis uddeleles hvert 
år. Første uddeling kan meget passende finde sted på Foreningernes 
Dag.
Ad hoc gruppen har skrevet en leder til februar-udgaven af Mårslet-
Bladet. 
Gruppen er i øvrigt åben for mårslettere der gerne vil medvirke til at 
udforme og afvikle arrangementet.

5. Fuldmagt til web-
gruppen

John har udformet en kortfattet fuldmagt der formaliserer gældende 
praksis. Underskrives af Jens og John og afleveres til web-gruppen.

6. Økonomi Både Fællesrådets og bladets økonomi er udmærket. Førstnævnte 
nyder godt af et stigende antal annoncører på webben.

7. 
Repræsentantskabsmøde

Af familiære årsager er Jens bortrejst ved repræsentantskabsmødet 
28. februar. I hans sted aflægger John beretning for FU. I 
indkaldelsen skrives at eventuelle forslag skal sendes til sekretæren 
(Per Henrik).
Vi stræber efter at udsende en udførlig skriftlig beretning sammen 
med indkaldelsen, således at vi i den  mundtlige beretning kan 
fokusere på disse emner: Tandervej-trafiksaneringen, det nye 
spejderhus, Foreningernes Dag samt vin- og bærmarksprojekterne.
FU vil foreslå Keld Schmidt-Møller som dirigent.
Morten vil ikke genopstille til FU. Det gør derimod de andre af de 
nuværende medlemmer som er på valg.

8. Nyt til blad og web Per Henrik skriver om FU's holdning til det nye spejderhus og til 
Trafik i Aarhus 2030. Begge dele skrives efter vi har afsendt brevene 
om samme emner.

*Efter mødet har John aftalt med spejderne at vi giver udtryk for vores holdninger i et brev direkte 
til dem, i stedet for at vi skriver til kommunen. Desuden skriver vi et svar til Morten Djernæs som 
bor på Langballevænget og har henvendt sig til FU om vores behandling af spejderhussagen.
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